
 
 

UCHWAŁA NR XXV/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOPRZYWNICY 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Koprzywnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1180), Rada Miejska w Koprzywnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Koprzywnicy w brzmieniu jak załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koprzywnica. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIII/208/2021 Rady Miejskiej w Koprzywnicy z dnia 23 sierpnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Koprzywnicy, zmieniona Uchwałą 
Nr LI/241/2022 Rady Miejskiej w Koprzywnicy z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Koprzywnicy 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koprzywnicy 

 
 

Anna Zioło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 3299



 
 
 
 
 
 
 

STATUT 
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Koprzywnicy 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§  1.   
1.  Ośrodek Pomocy Społecznej w  Koprzywnicy zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony Uchwałą 

Gminnej Rady Narodowej w  Koprzywnicy Nr IX/23/90 z  dnia 1  kwietnia 1990  r. w  sprawie powołania 
jednostki budżetowej - Terenowego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Koprzywnicy. 

2.  Ośrodek działa w  oparciu o  przepisy prawa, a  w szczególności: 
1)  Ustawy z  dnia 8  marca 1990  roku o  samorządzie gminnym; 
2)  Ustawy z  dnia 12  marca 2004  roku o  pomocy społecznej; 
3)  Ustawy z  dnia 27  sierpnia 2009  roku o  finansach publicznych; 
4)  Ustawy z  dnia 29  września 1994  roku o  rachunkowości; 
5)  Ustawy z  dnia 21  listopada 2008  r. o  pracownikach samorządowych; 
6)  Ustawy z  dnia 13  października 1998  r. o  systemie ubezpieczeń społecznych; 
7)  Ustawy z  dnia 5  grudnia 2014  r. o  Karcie Dużej Rodziny; 
8)  Ustawy z  dnia 28  listopada 2003  r. o  świadczeniach rodzinnych; 
9)  Ustawy z  dnia 7  września 2007  r. o  pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 
10)  Ustawy z  dnia 11  lutego 2016  r. o  pomocy państwa w  wychowywaniu dzieci; 
11)  Ustawy z  dnia 4  listopada 2016  r. o  wsparciu kobiet w  ciąży i  rodzin „Za życiem”; 
12)  Ustawy z  dnia 9  czerwca 2011  r. o  wspieraniu rodziny i  systemie pieczy zastępczej; 
13)  Ustawy z  dnia 29  lipca 2005  r. o  przeciwdziałaniu przemocy domowej; 
14)  Ustawy z  17 listopada 2021  r. o  rodzinnym kapitale opiekuńczym; 
15)  Ustawy z  dnia 27  sierpnia 2004  r. o  świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 
16)  Ustawy z  dnia 21  czerwca 2001  r. o  dodatkach mieszkaniowych; 
17)  Ustawy z  dnia 7  września 1991  r. o  systemie oświaty; 
18)  Ustawy z  dnia 17  czerwca 1966  r. o  postępowaniu egzekucyjnym w  administracji; 
19)  Ustawy  z  dnia 19  sierpnia 1994  r.  o  ochronie zdrowia psychicznego; 
20)  Ustawy z  dnia 27  kwietnia 2001  r. Prawo ochrony środowiska; 
21)  Ustawy z  dnia 12  marca 2022  r. o  pomocy obywatelom Ukrainy w  związku z  konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa; 
22)  Innych ustaw  i  przepisów dotyczących jednostek pomocy społecznej i  jednostek budżetowych; 

Załącznik do uchwały Nr XXV/90/2025

Rady Miejskiej w Koprzywnicy

z dnia 20 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3299



23)  Niniejszego statutu. 

§  2.   
1.  Ośrodek Pomocy Społecznej w  Koprzywnicy jest jednostką organizacyjną Gminy Koprzywnica. 
2.  Siedziba Ośrodka mieści się w  Koprzywnicy przy ul. 11  Listopada 88. 
3.  Obszar działania Ośrodka stanowi teren Gminy Koprzywnica. 

§  3.   
1.  W strukturze organizacyjnej Ośrodka działa placówka wsparcia dziennego Świetlica Środowiskowa 

z  siedzibą pod adresem Ciszyca 115; 27-660 Koprzywnica i  jej 3  filie: 
1)  Świetlica Środowiskowa z  siedzibą pod adresem Krzcin 190; 27-660 Koprzywnica, 
2)  Świetlica Środowiskowa z  siedzibą pod adresem Gnieszowice 40; 27-660 Koprzywnica, 
3)  Świetlica Środowiskowa z  siedzibą pod adresem Postronna 63; 27-660 Koprzywnica. 

2.  Zadania, strukturę organizacyjną, sposób działania i  finansowania określa statut Świetlicy 
Środowiskowej. 

3.  Organizację wewnętrzną Świetlicy Środowiskowej ustala Kierownik Ośrodka w  drodze regulaminu 
organizacyjnego Świetlicy. 

Rozdział 2. 

Cele, zadania i  formy pomocy 

§  4.   
Celem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest umożliwienie osobom i  rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie  są one w  stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i  możliwości, przede wszystkim poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 
usamodzielnienia osób i  rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§  5.   
  Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z  zakresu administracji rządowej – z  

obszaru pomocy społecznej oraz inne zadania zlecone Ośrodkowi, realizowane na podstawie odrębnych 
przepisów dotyczące w  szczególności: 

1)  prowadzenia postępowań w  zakresie przyznawania i  wypłaty świadczeń z  pomocy społecznej; 
2)  koordynacji działań związanych z  pomocą społeczną; 
3)  prowadzenia postępowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi; 
4)  pomocy osobom uprawnionym do alimentów i  prowadzenia postępowań w  zakresu funduszu 

alimentacyjnego; 
5)  podejmowania działań  wobec dłużników alimentacyjnych; 
6)  ustalania prawa do  świadczeń zdrowotnych; 
7)  ustalania prawa do jednorazowego świadczenia „Za życiem”  oraz zadań wynikających z  ustawy „Za 

życiem”; 
8)  wspierania rodzin przeżywających trudności w  wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych; 
9)  realizacji zadań wynikających z  Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej; 
10)  organizowania i  świadczenia usług opiekuńczych, w  tym specjalistycznych, w  miejscu 

zamieszkania, z  wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z  zaburzeniami 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3299



psychicznymi; 
11)  organizowania i  świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w  miejscu zamieszkania dla osób 

z  zaburzeniami psychicznymi; 
12)  prowadzenia postępowań w  zakresie kierowania do domów pomocy społecznej osób wymagających 

opieki; 
13)  pomocy osobom mającym trudności w  przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z  zakładu karnego; 
14)  opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w  przepisach o  świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 
15)  realizacji zadań z  zakresu aktywizacji zawodowej i  integracji społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 
16)  prowadzenia postępowań w  zakresie Karty Dużej Rodziny; 
17)  prowadzenia postępowań dotyczących wydawania zaświadczeń dla osób fizycznych, które zamierzają  

ubiegać się  o  dofinansowanie  z  Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  i  Gospodarki Wodnej 
lub  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej  o  wysokości  przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego; 

18)  udzielaniu wsparcia społecznego wynikającego z  ustawy o  ochronie zdrowia psychicznego; 
19)  prowadzenia postępowań w  zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

wynikających z  ustawy z  dnia 11  lutego 2016  r. o  pomocy państwa w  wychowywaniu dzieci; 
20)  prowadzenia postępowań w  zakresie udzielania świadczeń pomocy materialnej o  charakterze 

socjalnym, o  których mowa w  art.  90c ustawy o  systemie oświaty; 
21)  realizacji innych zadań i  programów osłonowych odpowiadających na potrzeby społeczne 

mieszkańców gminy Koprzywnica. 
Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§  6.   
1.  Ośrodkiem kieruje Kierownik, który jest odpowiedzialny za jego działalność. 
2.  Stosunek pracy z  Kierownikiem nawiązuje i  rozwiązuje Burmistrz Miasta i  Gminy Koprzywnica. 
3.  W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez Kierownika 

stosownym upoważnieniem. 
4.  Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w  stosunku do pracowników zatrudnionych w  

Ośrodku. 
5.  Strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Kierownik w  drodze regulaminu organizacyjnego. 
6.  Kierownik wydaje akty wewnętrzne w  zakresie bieżącej organizacji Ośrodka w  formie zarządzeń. 
7.  Ośrodek wykonując zadania własne gminy w  zakresie pomocy społecznej kieruje się ustaleniami 

przekazanymi przez Burmistrza Miasta i  Gminy Koprzywnica. 
8.  Ośrodek realizując zadania zlecone z  zakresu administracji rządowej kieruje się wytycznymi 

przekazanymi przez Wojewodę Świętokrzyskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3299



Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§  7.   
1.  Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i  

wydatki. 
2.  Gospodarka finansowa Ośrodka odbywa się według obowiązujących przepisów w  ramach środków 

pochodzących z: 
1)  dotacji celowych na zadania własne gminy i  zadania zlecone z  zakresu administracji rządowej z  

budżetu państwa, przyznawanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego, 
2)  ze środków własnych z  budżetu gminy przyznawanych przez Radę Miejską w  Koprzywnicy. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§  8.   
Zmiany w  statucie dokonuje się w  trybie właściwym do jego uchwalenia. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3299


	UCHWAŁA NR XXV/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOPRZYWNICY z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-21T06:56:12+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




